REQUERIMENTO N.º 1453/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre os brinquedos infantis do playground da Praça Antônio Veche, Bom Retiro I.
Justificativa: Moradores procuraram esse Vereador relatando que os brinquedos infantis que estavam instalados no playground da Praça, “escorregador e gira-gira”, foram retirados pela secretaria de manutenção pública para conserto e não foram reinstalados. Também de que a praça necessita de instalação de bancos, manutenção e limpeza adequada do mato lateral pois sempre ocorre incidência de fogo.
Requerimento:
a) Qual o prazo de reinstalação dos novos brinquedos no playground da praça indicada?
b) Há possibilidade de a prefeitura instalar bancos no local?

c) A Secretaria competente pode efetuar uma melhor limpeza como corte de mato lateral e limpeza de entulho?
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 24 de agosto 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT